
COMUNE DI SIENA 

Verbale di deliberazione
 della Giunta Comunale 

                                                                    del   18-12-2002   N° 635

OGGETTO:  Indennità di ristoro (Delib. n. 529 del 02/10/2002) – Integrazione.

Presenti:  
Assessore ALFREDO TANZI
Assessore DANIELA BINDI
Assessore DONATELLA CINELLI COLOMBINI
Assessore FABIO MINUTI
Assessore LORENZO GARIBALDI
Assessore MARIA ANTONIETTA GRIGNANI
Assessore MARIA TERESA FABBRI
Assessore MAURO MARZUCCHI
Assessore PIERLUIGI BROGI

Assenti: 
Assessore CARLO ROSSI

Presidente della seduta: MAURIZIO CENNI
Partecipa il Segretario Generale: MARISA VITTORIA MONTELEONE



N° 635  del   18/12/2002
Oggetto: Indennità di ristoro (Delib. n. 529 del 02/10/2002). Integrazione.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

 In data 11/06/2002 in adempimento  al  DPCM 03/03/1999 è stato approvato il
Regolamento (con atto del Consiglio Comunale n. 178) per la concessione e gli
interventi del sottosuolo, per la realizzazione di infrastrutture sotterranee e per il
contenimento di pubblici servizi e per il loro uso da parte degli operatori;

 L’art. 12 di detto Regolamento prevede l’impegno a corrispondere al Comune di
Siena, in aggiunta a quanto già previsto dalla normativa, un’indennità di ristoro
“determinata dalla Giunta Comunale”;

 In data 02/10/2002 con atto della G.C. n. 529 su proposta del Servizio Edilizia e
Concessioni sono state approvate le indennità di ristoro compreso quelle inerenti
agli scavi con tecnica della mini trincea, quest’ultima pari a € 15,00 oltre Iva al
metro lineare di scavo.

Considerato che:

 tale tipo di intervento (mini trincea) riguarda soprattutto la posa di fibra ottica e
che i progetti attualmente in corso (Siena Città Cablata; Consorzio Terre Cablate)
sono stati approvati antecedentemente alla deliberazione di cui all’oggetto;

 appare opportuno provvedere alla integrazione della precedente deliberazione  n.
529 del 02/10/2002 con riferimento alla indennità di ristoro per gli interventi di
tipo mini trincea relativi ai progetti di cui sopra e precisamente prevedendo per gli
stessi una indennità di ristoro di importo pari ad € 3,00 oltre Iva per metro lineare;

Ritenuto di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2002;

Si esprime il parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, primo comma del D.lgs. 
n°267 del 18.08.2000;

Ritenuto di provvedere in merito;

Con votazione unanime;



D E L I B E R A

1. Di integrare il proprio atto n. 529 del 22/10/2002 con riferimento alla indennità di ristoro per gli
interventi  di tipo mini trincea attinenti  ai progetti  Siena Città Cablata ed al Consorzio Terre
Cablate;

2. Di  stabilire  per  gli  stessi  progetti  e  per  le  motivazioni  in  premessa  esposte
l’indennità di ristoro per interventi di tipo mini trincea nel ridotto ammontare di €
3,00 oltre Iva per metro lineare;

3. Di dichiarare la presente deliberazione, con votazione unanime, immediatamente 
eseguibile.



Fatto verbale e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE IL SINDACO

MARISA VITTORIA MONTELEONE
      ___________________________

MAURIZIO CENNI
___________________________

La presente deliberazione è posta in pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi, a 
decorrere dal   30-12-2002 

Siena, lì   30-12-2002
IL VICE SEGRETARIO GENERALE

FRANCESCO GHELARDI
________________________

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 30/12/02 ai sensi dell‘art.134 comma 4 del D.lgs. n
267 del 18.08.2000

Siena,lì 30.12.2002
IL VICE SEGRETARIO GENERALE

 FRANCESCO GHELARDI
__________________________


	LA GIUNTA COMUNALE
	D E L I B E R A

